Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 30 de maio de 2025.

Ofício 087/25

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Senhor Secretário,

Venho por meio deste solicitar, com urgência a poda de árvore na Rua
Álvaro de Sá altura do número 251, Vila Regina Celia atendendo às
reclamações dos moradores da região.

A referida árvore apresenta galhos excessivamente longos e pesados,
que já avançam sobre a via pública e imóveis vizinhos, gerando riscos
iminentes à segurança dos moradores e transeuntes. Além disso, a copa
densa da árvore tem causado sombras significativas que comprometem
a iluminação pública e dificultam a visibilidade noturna, contribuindo para
sensação de insegurança no local.

Essa situação se agrava em períodos de ventania e chuva intensa,
quando o peso e balanço dos galhos aumentam as chances de queda,
podendo ocasionar danos materiais e até mesmo ferimentos em
pedestres e veículos estacionados.

Assim, solicito os serviços de poda necessários, visando garantir a
segurança e o bem-estar da comunidade.

Atenciosamente,

_______________________________________________
Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva

Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003500380034003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva em 02/06/2025 14:32

Checksum: 8FDA7EA5DA98D08BF60396C366070101F111CB2BFA3EA2D8BC7E10720637043A

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003500380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.